2008年07月15日

日本ノースシー石油株式会社の株式取得について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）の石油開発部門である新日本石油開発株式会社（当社１００％出資、社長：古関　信）は、この度、資

源エネルギー庁が実施した一般競争入札により、経済産業大臣が保有する日本ノースシー石油株式会社の株式を下記のとお

り取得しましたのでお知らせいたします。

　日本ノースシー石油株式会社は、北海地域で油・ガス田の探鉱、開発および生産を行っており、その保有鉱区は当社グルー

プの事業戦略において極めて重要な位置付けにあります。

これまで日本ノースシー石油株式会社の株式は、経済産業大臣が５０％、新日本石油開発株式会社が５０％保有しておりまし

たが、今般の株式取得により日本ノースシー石油株式会社は新日本石油開発株式会社の１００％子会社となります。

記

1.株式取得の概要

（１）対象株式：日本ノースシー石油株式会社の発行済み株式の５０％

（２）取 得 先：経済産業大臣

（３）取得方法：一般競争入札

（４）取得株数：１１２，１４０株

（５）取得価額：２２，０００，０００，０００円

（６）取得時期：２００８年７月１５日

（７）取得後の保有比率：１００％

2.日本ノースシー石油株式会社の概要

（１）商　 号：日本ノースシー石油株式会社

（２）代表者：代表取締役社長　古関　信

（３）所在地：東京都港区西新橋一丁目３番１２号

（４）設立年月日：１９９４年１月２０日

（５）事業内容：北海地域における油・ガス田の探鉱、開発および生産

（６）資本金：１１，２１４百万円

以上

別添資料

日本ノースシー石油㈱　保有資産位置図(94.9KB)

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2008/pdf/20080715_01_01_0014035_temp.pdf